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[Ebba Strange] 
mokratiets side og delvis fra Fremskridtsparti- 
ets side, og jeg takker for de bemærkninger, der 
har været, om, at man i det mindste godt vil 
samle de erfaringer sammen, der nu ligger 
rundt omkring, dels i de magistratsafdelinger, 
dels i de kommuner, som har indført postlister. 

Jeg er helt klar over, at den mulighed forelig- 
ger, og jeg er helt klar over, at nogle kommuner 
har udnyttet den mulighed, og at nogle magi- 
stratsafdelinger har udnyttet den. 

Jeg vil godt sige til hr. Tom Behnkes eksem- 
pel fra Århus, at jeg synes, det er udmærket, at 
der er 9, der abonnerer på den postliste, for så 
er der i hvert fald lukket op for en vis åbenhed. 

Noget helt andet er, at jeg tror, at en sådan 
ordning skal indarbejdes. Jeg tror, det skal bli- 
ve til en vane. Det er ikke noget, man fra den 
ene dag til den anden abonnerer på. Jeg tror, en 
ordning skal have kørt et stykke tid. Derfor sy- 
nes jeg også, det kan blive interessant, når vi nu 
får forslaget op i udvalget, at spørge, hvordan 
det nu går i f.eks. Københavns kulturmagi- 
stratsafdeling, hvordan det går i Trundholm, 
hvordan det går i Nordborg, hvordan det går de 
steder, hvor man faktisk har haft systemet i i 
hvert fald halvandet års tid. Min egen vurde- 
ring ville være, dels at interessen var stigende, 
dels at interessen måske ligger hos nogle be- 
stemte, altså hos dagbladene, hos lokalradioer- 
ne og måske hos nogle personer, som beskæfti- 
ger sig mere med den offentlige forvaltnings 
område, end andre gør. 

Så jeg vil se frem til, at vi under udvalgsbe- 
handlingen kan få diskuteret os frem til et fler- 
tal. Jeg synes, det er et vigtigt forslag at få igen- 
nem som supplement til offentlighedsloven. 

Justitsministeren (Engell): 
CD's ordfører stillede mig et direkte spørgs- 

mål. Det var, hvorvidt landsaviserne ville druk- 
ne i postlister. 

En del af dem, der har indført postlister, har 
gjort det på abonnementsbasis. Det gælder 
f.eks., så vidt jeg er orienteret, Københavns 
Kommunes kulturmagistratsafdeling. Sidste år 
fremgik det -  det var også det, vi havde fremme 
under debatten sidste år -  at selv om man havde 
tilbudt en abonnementsordning, der kostede 
nogle få hundrede kroner, til borgere og til 
landsmedier og lokalmedier, så var der på det 
tidspunkt to eller tre aviser og Københavns Ra- 
dio, der overhovedet var interesseret. 

Jeg ved, at Dansk Journalistforbund har 
stærke følelser i denne sag og gerne ser, at man 
indfører det, men jeg må indrømme, at jeg ikke 
tror, at det er mange historier, nogle medier er 
gået glip af, fordi man ikke har postlister. 

En del af postlisterne er jo også værdiløse, 
fordi de blot er en registrering af, at der er kom- 
met den og den henvendelse, sådan og sådan 
og sådan, fra den og den, og der er givet det 
svar, sådan og sådan og sådan, men det efterla- 
der jo ikke noget reelt indtryk af, hvad en sag 
drejer sig om. 

Jeg var inde på det med afgrænsningsproble- 
matikken. Jeg nævnte det også, da vi havde de- 
batten sidste år. 

Da jeg i sin tid var forsvarsminister, havde vi 
en stor diskussion om nedlæggelsen af kaser- 
nen i Tønder. Det siger jeg ikke, fordi hr. Søn- 
derby nu er kommet ind i salen. Der kom 
30.000-40.000 individuelle protestskrivelser. 
Jeg ved ikke, om man forestiller sig, at vi skulle 
registrere samtlige 30.000-40.000 på postlister- 
ne. 

I øjeblikket kommer der en masse henven- 
delser i forbindelse med Folketingets behand- 
ling af den nye dyreværnslov. Skulle de også 
hver især registreres? 

Altså kort sagt: Der er nogle alvorlige af- 
grænsningsmæssige problemer, hvor jeg synes, 
at det helt klart må overlades til kommunerne 
selv at træffe afgørelse om, i hvilket omfang de 
ønsker at gennemføre en sådan ordning. 

Så er jeg i øvrigt enig med fru Ebba Strange, 
og jeg synes, at det under udvalgsbehandlingen 
kunne være interessant at få indhentet nogle 
kommentarer fra de kommuner, som har gen- 
nemført ordninger, og som har haft dem køren- 
de i en periode. Det kunne være interessant at 
høre, måske også fra nogle af medierne, i hvil- 
ket omfang man overhovedet bruger disse ord- 
ninger, og i hvilket omfang det overhovedet er 
tjenligt for det journalistiske arbejde. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Hr. Tom Behnke var så venlig at give mig sit 

udklip fra Århus Stiftstidende. Det er klart, 
men det er også det, vi forventer, og det er vel 
også det, der er tilfældet i København, at det 
fortrinsvis er de lokale tv-stationer, dagbladene 
og de lokale radiostationer, der abonnerer på 
ordningen. 


